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Kaldelsen af den ny Præst. Herom gives følgende nærmere 
Regler: Først bestemmes, at alle fornævnte Præsteembeder skulle 
ved kongelig Anordning fordeles i visse Klasser, hvorved Hensyn 
tages saavel til deres Indtægter, som til deres Omfang og 
Betydning. Ligeledes fastsættes ved kongelig Anordning, hvor 
langt et Tidsrum der som Regel skal være forløbet, inden en 
-teologisk Kandidat er berettiget til at søge Ansættelse i dé 
forskellige Klasser af Embeder, hvorved Hensyn, bliver at tage 
til Eksamenskaraktererne og andre Vidnesbyrd for viden- 
skabelig Dygtighed, samt efter hvor mange Aars Tjeneste 
den, der er ansat i et Præsteembede, som Regel har Ret til 
-at søge Forflyttelse til et Embede i en højere Klasse. Der- 
-næst bestemmes følgende om den Fremgangsmaade, som bliver 
.at følge, naar et Embede er ledigt. Ansøgningerne stiles til 
Kongen og indsendes til Ministeriet for Kirke- og Under- 
'visningsvæsenet. Ministeren henlægger da af Ansøgningerne 
홢dem, der ifølge de gældende Regler saavel om Adgang til 
.Præsteembeder i Almindelighed som om Adgang til det spe- 
cielle Embede ikke kunne komme i Betragtning, (for . de 
-홢sidstnævntes Vedkommende dog kun for saa vidt der ikke 
.findes Grund til at gøre Undtagelse fra de gældende Regler). 
De øvrige Ansøgninger sender Ministeren med de Bemærk- 
ninger, hvortil han maatte finde Anledning, til vedkommende 
Biskop, der sender det saaledes modtagne til Provsten led- 
saget af sine egne Bemærkninger. Snarest mulig derefter 

.-sender saa Provsten det modtagne til den fungerende Formand 
for Menighedsraadet, og samtidig dermed sammenkalder han 
Pastoratets Menighedsraad til et Møde tidligst 8 Dage og 
senest 14 Dage efter. Paa dette Møde, der ledes af Provsten, 
indstiller Raadet tre af Ansøgerne til Ministeriet i den Orden, 
hvori det ønsker, at de skulle tages i Betragtning. Saafremt 
ikke over Halvdelen af Menighedsraadets Medlemmer ere til 
:Stede og have afgivet deres Stemmer, er Raadet ikke be- 
slutningsdygtigt. Der sammenkaldes da et nyt Møde senest 
홢8 Dage efter. Opnaas. der heller ikke ved dette Møde noget 
홢endeligt Resultat, taber Raadet hermed sin Indstillingsret, og 
Ministeriet har da frit Valg mellem samtlige kvalificerede 
.Ansøgere. 홢 Om Menighedsraadets Afstemning om, hvem det 
'ønsker at indstille til, at - komme i Betragtning, gives følgende 
Regler: Der stemmes særskilt om hve'r Indstilling. Den, 
der faar over Halvdelen af de afgivne Stemmer, indstilles 
altid. Har ingen ved første Afstemning na.aet dette, foretages 
:uy Afstemning imellem de to Ansøgere, paa hvem det største 
Stemmetal er faldet. Have flere end to Ansøgere faaet et 
-saadant Stemmetal, at Valget imellem, dem staar uafgjort, 
.afgøres det først ved særskilt Afstemning, hvem af dem der 
skal gives Fortrinet. Staa ved ny eller særskilt Afstemning 
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